
LOGOPEDIE 
 

5. HOĎ A MALUJ – grafomotorika + předpočetní 
představy 

 
Co budeme potřebovat? HRACÍ KOSTKU, PAPÍRY a PASTELKY. 
 
• Nyní budeš vytvářet vlastní příšerku. 
• Hoď kostkou a podle počtu puntíků zjisti na šabloně, jak má vypadat 

tělo příšerky. Namaluj ho podle vzoru na svůj papír. Teď hraje další hráč. 
Až na tebe zase přijde řada, hoď kostkou a zjisti, jaké bude mít příšerka 
oči, potom pusu a nakonec uši. 

 

 
 

 
• Namalujte si s dětmi herní plánek (viz výše). A fantazii se meze 

nekladou! Vymyslete si i vlastní části příšerek. 



JSI ŠIKULKA! 
Dříve než si vybarvíš další políčko v herním plánku, poděl se prosím  
o příšerky, které jste doma vytvořili a pošli mi je vyfocené na email. Moc 

se na příšerky těším!  J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ODKAZ NA POUŽITÝ OBRÁZEK: 
https://skolakov.eu/matematika-1-trida/scitani-a-odcitani-do-10 
 
 
 
 
 
 
 
Všechny inspirace jsou čerpány ze stránky Logopedie Prosek, kde jsou veřejně zpřístupněny. 


